ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  9/2016 - TP 45/201645/201625/07/2016Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissãode Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

45/20169/2016-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia19/08/201619/08/2016O objeto da presente  licitação consiste na contratação de empresa especializada em construção civil para execução  e fornecimento de materiais para construção de área coberta  de 200 m2 e iluminação dapraça esportiva com área de 2.088 m2  na comunidade de Linha Erveira, interior do município, conforme Proposta transferência n. 18054 e Programa Transferência n. 2016006072 e convênio n. 2016TR1647 celebrado com o Estado de SC através  da SDR de São Lourenço do Oeste e o município.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemBEVILAQUA CONSTRUTORA E MAT. DE CONSTR. LTDA. ME.     (4060)1 ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO 1ª PARTE ATÉ 1,50 M M3 6,3 - 54,33    342,282 CÁLICE DE CONCRETO P/FIXAÇÃO DE PILAR PRÉ-MOLDADO -Marca: IMBRACON Und 6 - 500,00    3.000,003 CONCRETO USINADO BOMBEADO 20MPA, INCLUSIVELANÇAMENTO E ADENSAMENTO E=12CM - Marca:CONCREXAP M3 1,56 - 1.258,90    1.963,884 REATERRO, NIVELAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL DESOLO M3 4,74 - 45,57    216,005 PILAR PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO 15X30CMH=4,00M+ENGATE NO SOLO - Marca: IMBRACON M3 1,49 - 2.500,00    3.725,006 ESTRUTURA METÁLICA ATIRANTADA/CONTRAVENTADA/TERCIADA/PINTURA - Marca: GERDAU M2 220,5 - 72,49    15.984,057 TELHA EM FIBROCIMENTO E=6MM, INCLUSO ACESSÓRIOSP/FIXAÇÃO - Marca: MULTILIP M2 220,5 - 32,00    7.056,008 HASTE TERRA 5/8'' X 3,0M - Marca: GERDAU Und 7 - 57,75    404,259 ENTRADA PADRÃO TRIFÁSICO - Marca: ARTE LAJE Und 1 - 2.531,55    2.531,5510 POSTE DUPLO T 10/150 COMPLETO - Marca: IMVBRACON Und 6 - 1.035,00    6.210,0011 CAIXA ATERRAMENTO - Marca: AC& Und 7 - 160,90    1.126,3012 REATOR VAPOR METAL 400 W EXTERNO - Marca: MACOIL Und 24 - 100,00    2.400,00São Bernardino,   19   de  Agosto   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  9/2016 - TP 45/201645/201625/07/2016Folha:  2/2BEVILAQUA CONSTRUTORA E MAT. DE CONSTR. LTDA. ME.     (4060)13 REFLETOR METÁLICO COM ALOJAMENTO 400 WATS - Marca:PHILIPS Und 24 - 170,00    4.080,0014 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO MET. 12 DISJUNTORES - Marca:FAME Und 1 - 296,55    296,5515 DISJUNTOR MONOFASICO 25A - Marca: FAME Und 6 - 14,25    85,5016 ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DE = 1"  - INCLUSIVEBRAÇADEIRAS. - Marca: GERDAU M  36 - 16,80    604,8017 ELETRODUTO FIO CORRUGADO 1.1/4 - Marca: FAME M  9 - 25,10    225,9018 CABO 1KV 10,00 MM AZUL - Marca: MEGATRON M  350 - 8,00    2.800,0019 CABO 1KV 10,00 MM PRETO - Marca: MEGATRON M  350 - 8,00    2.800,0020 CABO ALUMINIO QUADRIPLEX 10,00MM - Marca: MEGATRON M  20 - 8,00    160,0021 FIO RÍGIDO 10,00 MM AZUL - Marca: MEGATRON M  15 - 8,50    127,5022 FIO RÍGIDO 10,00 MM PRETO - Marca: MEGATRON M  50 - 8,50    425,0023 CABO DE COBRE NU 16,00MM - Marca: MEGATRON M  60 - 10,00    600,0024 LIMPEZA FINAL DA OBRA M2 200 - 1,80    360,0025 ELETRODUTO FLEXÍVEL 2" - Marca: FAME M  150 - 5,00    750,00Total do Fornecedor: 58.274,56Total Geral: 58.274,56
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.002.4.4.90.00.00.00.00.00 (68),  1.002.4.4.90.00.00.00.00.00 (185)

São Bernardino,   19   de  Agosto   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  9/2016 - TP 45/201645/201625/07/2016Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissãode Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

45/20169/2016-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia19/08/201619/08/2016O objeto da presente  licitação consiste na contratação de empresa especializada em construção civil para execução  e fornecimento de materiais para construção de área coberta  de 200 m2 e iluminação dapraça esportiva com área de 2.088 m2  na comunidade de Linha Erveira, interior do município, conforme Proposta transferência n. 18054 e Programa Transferência n. 2016006072 e convênio n. 2016TR1647 celebrado com o Estado de SC através  da SDR de São Lourenço do Oeste e o município.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemBEVILAQUA CONSTRUTORA E MAT. DE CONSTR. LTDA. ME.     (4060)1 ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO 1ª PARTE ATÉ 1,50 M M3 6,3 - 54,33    342,282 CÁLICE DE CONCRETO P/FIXAÇÃO DE PILAR PRÉ-MOLDADO -Marca: IMBRACON Und 6 - 500,00    3.000,003 CONCRETO USINADO BOMBEADO 20MPA, INCLUSIVELANÇAMENTO E ADENSAMENTO E=12CM - Marca:CONCREXAP M3 1,56 - 1.258,90    1.963,884 REATERRO, NIVELAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL DESOLO M3 4,74 - 45,57    216,005 PILAR PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO 15X30CMH=4,00M+ENGATE NO SOLO - Marca: IMBRACON M3 1,49 - 2.500,00    3.725,006 ESTRUTURA METÁLICA ATIRANTADA/CONTRAVENTADA/TERCIADA/PINTURA - Marca: GERDAU M2 220,5 - 72,49    15.984,057 TELHA EM FIBROCIMENTO E=6MM, INCLUSO ACESSÓRIOSP/FIXAÇÃO - Marca: MULTILIP M2 220,5 - 32,00    7.056,008 HASTE TERRA 5/8'' X 3,0M - Marca: GERDAU Und 7 - 57,75    404,259 ENTRADA PADRÃO TRIFÁSICO - Marca: ARTE LAJE Und 1 - 2.531,55    2.531,5510 POSTE DUPLO T 10/150 COMPLETO - Marca: IMVBRACON Und 6 - 1.035,00    6.210,0011 CAIXA ATERRAMENTO - Marca: AC& Und 7 - 160,90    1.126,3012 REATOR VAPOR METAL 400 W EXTERNO - Marca: MACOIL Und 24 - 100,00    2.400,00São Bernardino,   19   de  Agosto   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  9/2016 - TP 45/201645/201625/07/2016Folha:  2/2BEVILAQUA CONSTRUTORA E MAT. DE CONSTR. LTDA. ME.     (4060)13 REFLETOR METÁLICO COM ALOJAMENTO 400 WATS - Marca:PHILIPS Und 24 - 170,00    4.080,0014 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO MET. 12 DISJUNTORES - Marca:FAME Und 1 - 296,55    296,5515 DISJUNTOR MONOFASICO 25A - Marca: FAME Und 6 - 14,25    85,5016 ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DE = 1"  - INCLUSIVEBRAÇADEIRAS. - Marca: GERDAU M  36 - 16,80    604,8017 ELETRODUTO FIO CORRUGADO 1.1/4 - Marca: FAME M  9 - 25,10    225,9018 CABO 1KV 10,00 MM AZUL - Marca: MEGATRON M  350 - 8,00    2.800,0019 CABO 1KV 10,00 MM PRETO - Marca: MEGATRON M  350 - 8,00    2.800,0020 CABO ALUMINIO QUADRIPLEX 10,00MM - Marca: MEGATRON M  20 - 8,00    160,0021 FIO RÍGIDO 10,00 MM AZUL - Marca: MEGATRON M  15 - 8,50    127,5022 FIO RÍGIDO 10,00 MM PRETO - Marca: MEGATRON M  50 - 8,50    425,0023 CABO DE COBRE NU 16,00MM - Marca: MEGATRON M  60 - 10,00    600,0024 LIMPEZA FINAL DA OBRA M2 200 - 1,80    360,0025 ELETRODUTO FLEXÍVEL 2" - Marca: FAME M  150 - 5,00    750,00Total do Fornecedor: 58.274,56Total Geral: 58.274,56
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.002.4.4.90.00.00.00.00.00 (68),  1.002.4.4.90.00.00.00.00.00 (185)

São Bernardino,   19   de  Agosto   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  9/2016 - TP 45/201645/201625/07/2016Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissãode Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

45/20169/2016-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia19/08/201619/08/2016O objeto da presente  licitação consiste na contratação de empresa especializada em construção civil para execução  e fornecimento de materiais para construção de área coberta  de 200 m2 e iluminação dapraça esportiva com área de 2.088 m2  na comunidade de Linha Erveira, interior do município, conforme Proposta transferência n. 18054 e Programa Transferência n. 2016006072 e convênio n. 2016TR1647 celebrado com o Estado de SC através  da SDR de São Lourenço do Oeste e o município.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemBEVILAQUA CONSTRUTORA E MAT. DE CONSTR. LTDA. ME.     (4060)1 ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO 1ª PARTE ATÉ 1,50 M M3 6,3 - 54,33    342,282 CÁLICE DE CONCRETO P/FIXAÇÃO DE PILAR PRÉ-MOLDADO -Marca: IMBRACON Und 6 - 500,00    3.000,003 CONCRETO USINADO BOMBEADO 20MPA, INCLUSIVELANÇAMENTO E ADENSAMENTO E=12CM - Marca:CONCREXAP M3 1,56 - 1.258,90    1.963,884 REATERRO, NIVELAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL DESOLO M3 4,74 - 45,57    216,005 PILAR PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO 15X30CMH=4,00M+ENGATE NO SOLO - Marca: IMBRACON M3 1,49 - 2.500,00    3.725,006 ESTRUTURA METÁLICA ATIRANTADA/CONTRAVENTADA/TERCIADA/PINTURA - Marca: GERDAU M2 220,5 - 72,49    15.984,057 TELHA EM FIBROCIMENTO E=6MM, INCLUSO ACESSÓRIOSP/FIXAÇÃO - Marca: MULTILIP M2 220,5 - 32,00    7.056,008 HASTE TERRA 5/8'' X 3,0M - Marca: GERDAU Und 7 - 57,75    404,259 ENTRADA PADRÃO TRIFÁSICO - Marca: ARTE LAJE Und 1 - 2.531,55    2.531,5510 POSTE DUPLO T 10/150 COMPLETO - Marca: IMVBRACON Und 6 - 1.035,00    6.210,0011 CAIXA ATERRAMENTO - Marca: AC& Und 7 - 160,90    1.126,3012 REATOR VAPOR METAL 400 W EXTERNO - Marca: MACOIL Und 24 - 100,00    2.400,00São Bernardino,   19   de  Agosto   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  9/2016 - TP 45/201645/201625/07/2016Folha:  2/2BEVILAQUA CONSTRUTORA E MAT. DE CONSTR. LTDA. ME.     (4060)13 REFLETOR METÁLICO COM ALOJAMENTO 400 WATS - Marca:PHILIPS Und 24 - 170,00    4.080,0014 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO MET. 12 DISJUNTORES - Marca:FAME Und 1 - 296,55    296,5515 DISJUNTOR MONOFASICO 25A - Marca: FAME Und 6 - 14,25    85,5016 ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DE = 1"  - INCLUSIVEBRAÇADEIRAS. - Marca: GERDAU M  36 - 16,80    604,8017 ELETRODUTO FIO CORRUGADO 1.1/4 - Marca: FAME M  9 - 25,10    225,9018 CABO 1KV 10,00 MM AZUL - Marca: MEGATRON M  350 - 8,00    2.800,0019 CABO 1KV 10,00 MM PRETO - Marca: MEGATRON M  350 - 8,00    2.800,0020 CABO ALUMINIO QUADRIPLEX 10,00MM - Marca: MEGATRON M  20 - 8,00    160,0021 FIO RÍGIDO 10,00 MM AZUL - Marca: MEGATRON M  15 - 8,50    127,5022 FIO RÍGIDO 10,00 MM PRETO - Marca: MEGATRON M  50 - 8,50    425,0023 CABO DE COBRE NU 16,00MM - Marca: MEGATRON M  60 - 10,00    600,0024 LIMPEZA FINAL DA OBRA M2 200 - 1,80    360,0025 ELETRODUTO FLEXÍVEL 2" - Marca: FAME M  150 - 5,00    750,00Total do Fornecedor: 58.274,56Total Geral: 58.274,56
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.002.4.4.90.00.00.00.00.00 (68),  1.002.4.4.90.00.00.00.00.00 (185)

São Bernardino,   19   de  Agosto   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL